PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N.º 40/2023 PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público, o resultado preliminar

do Edital N.º 40/2023 - PPG/CPG/UEMA, referente à  Seleção de Bolsista de Estágio

Pós-doutoral no Brasil, no âmbito do Processo n.º 88887.692789/2022-00 do Programa de

Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) Pós-Doutorado Estratégico Edital n.º

16/2022, na área de Malacocultura e/ou Criopreservação de gametas de organismos

aquáticos.

a) Candidata aprovada e classificada

CANDIDATO(A)

Jorgélia de Jesus Pinto Castro

São Luís – MA, 24 de outubro de 2023

A Comissão Examinadora:

Dr. Ícaro Gomes de Antonio,

Dra. Erivânia Gomes Teixeira,

Dra. Marina Bezerra Figueiredo.